
 
 
 

Comune di Isnello 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 1 del 23-01-2019 

 
 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile  Biblioteca Comunale. 

 

CIG:  
 
 

Il SINDACO 

 
Visto il  vigente Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici allegato alla 

deliberazione della Giunta Municipale n. 23 del 26 marzo 2013 

 

Vista la deliberazione n. 44 del 01.06.2018 con la quale viene modificato l’allegato A) del regolamento 

comunale  suddetto; 

 

Visto lo Statuto Regolamento della Biblioteca Pubblica Comunale di Isnello, così come approvato con 

deliberazione Consiliare n. 3 dell'8.3.2007, adottata dal Commissario Straordinario; 

 

Considerato : 

 

- che si rende necessario provvedere alla individuazione e nomina di un responsabile del servizio 

Biblioteca; 

 

- che il servizio suddetto rientra  fra il servizi del Settore Affari Generali  e Legali; 

 

- che a seguito di ricognizione fra i dipendenti di ruolo  a tempo indeterminato  con orario di 

lavoro a tempo pieno facenti parte del Settore sopra citato, tale responsabilità può essere 



attribuita al dipendente  Giuseppe Guercio, categoria giuridica  C, posizione economica C/5, 

Istruttore, attualmente assegnato al servizio Biblioteca, in possesso di  adeguata capacità 

organizzativa e  competenze professionali  in materia di beni bibliografici ed attività culturali;  

 

Ritenuto, pertanto, di poter  affidare al dipendente sopra citato l’incarico di Responsabile della  

Biblioteca  Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di nominare, con decorrenza immediata, il dipendente Giuseppe Guercio, profilo professionale 

Istruttore, categoria giuridica C, posizione economica C/5, ai sensi del vigente Regolamento  

comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici, Responsabile del servizio Biblioteca, 

ferme restando le mansioni proprie della categoria di appartenenza;  

 

Di riconoscere al Responsabile del servizio Biblioteca, come sopra nominato, l’indennità prevista 

all’art. 17, comma 2, lett. f) del vigente CCNL  nella misura e secondo quanto determinato in sede di 

contrattazione sindacale  aziendale; 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente  Giuseppe Guercio, all’Ufficio 

Personale e al Servizio Finanziario per quanto di competenza; 

 

Di informare del presente provvedimento  le OO.SS. 

 

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online del sito istituzionale di questo Comune; 

 

 

 

 
 IL SINDACO 

 F.TO AVV. MARCELLO CATANZARO 

 
 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi dal 28-01-2019 al 12-02-2019 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i. (Albo on line). 
 
 
Dalla residenza municipale, lì 13-02-2019 
  
  
 IL MESSO COMUNALE 
 

F.TO ANGELA DI MARTINO 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

F.TO GIOVANNI SAPIENZA 

 

 


